
i'in

Dodatek č. 4
ke smlouvě o dílo „Revitalizace autobusového nádraží v Mohelnici44

č. smlouvy zhotovitele 201708001/1150/17/VHS a DS

Smluvní strany

Objednatel:

Město Mohelnice, IČ: 00303038 
Sídlem U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
Zastoupen Ing. Pavlem Kubou, starostou obce

(Dále jako Objednatel)

Zhotovitel:

IMOS Brno, a.s., IČ: 25322257
Sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2211
Zastoupená Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva

(Dále jako Zhotovitel)

I. Úvodní ustanovení

1. Objednatel a Zhotovitel spolu dne 23. 1. 2018 uzavřeli smlouvu o dílo na zakázku 
„Revitalizace autobusového nádraží v Mohelnici", v níž se Zhotovitel zavázal zhotovit 
pro Objednatele dílo a Objednatel se zavázal dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli 
sjednanou cenu díla (dále jako Smlouva o dílo).

2. V průběhu provádění díla nastaly skutečnosti, v jejichž důsledku došlo 
k objektivním časovým zpožděním s postupem prací na díle, které nelze přičítat k tíži 
Zhotovitele. Jednalo se zejména o nutné vymístění splaškové kanalizace, která nemohla 
být, dle zjištěného stavu na staveništi po odkrytí konstrukčních vrstev, na místě původně 
zamýšleného nápojného bodu dle projektové dokumentace. Původní nápojný bod byl 
v kolizi jak s vodovodním, tak plynovodním řadem. Vzhledem k tomu, že hlavní 
plynovodní potrubí bylo při rekonstrukci uloženo později a v rozporu se současnou 
normou, a to přímo nad kanalizační potrubí, nemohl zhotovitel tuto skutečnost vědět, 
protože ve výkresech bylo plynovodní potrubí umístěno mimo ochranné pásmo 
kanalizace. Rovněž vodovodní potrubí ve vzdálenosti cca 0,5m od kanalizačního 
potrubí neumožňovalo bez přeložky vodovodního potrubí umístit betonovou skruž o 
průměru lm. Objednatel tak musel přijít s řešením, které znamenalo provedení několika 
sond podél kanalizačního potrubí tak, aby se plynovodní potrubí dostalo mimo ochranné 
pásmo nápojného bodu. I tak byla nutná přeložka vodovodu, kterou se objednateli 
nepovedlo zajistit do termínu předání díla. Tato skutečnost měla vliv na následující sled 
prací. Zhotovitel upozornil Objednatele na vliv těchto skutečností na dobu plnění, a to 
zápisy ve stavebním deníku.



II. Shodné prohlášení smluvních stran

1. S ohledem na důvody zde uvedené obě smluvní strany shodně prohlašují, že prodlení 
zhotovitele s předáním díla do 27. 9. 2018 považují za prodlení, za které není zhotovitel 
dle ustanovení § 1968 a § 1975 OběZ odpovědný, a v tomto smyslu tedy dílo považují 
za předané a převzaté včas.
2. Z důvodu odstranění jakýchkoli nejasností se smluvní strany shodly na tom, že 
formálně zachytí tyto skutečnosti změnou termínu plnění tak, jak je uvedeno 
v následujícím článku.

111. Doba plnění

1. Článek III. odst. 1 Smlouvy o dílo se upravuje a mění tak, že závazný termín dokončení 
a protokolárního předání a převzetí díla se nově sjednává na termín 27. 9. 2018.

2. Zhotovitel v souvislosti se změnou doby plnění vypracoval aktualizovaný 
harmonogram postupu prací, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a nahrazuje dřívější 
harmonogram.

IV. Závěrečná ujednání

1. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

2. Všechna ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají nadále v platnosti beze změny.

3. Smluvní strany po řádném přečtení tohoto dodatku shodně prohlašují, že písemné 
vyhotovení dodatku se shoduje se souhlasnými, svobodnými a vážnými projevy jejich 
skutečné vůle a že se o obsahu dodatku dohodly tak, aby mezi nimi nedošlo k rozporům. 
Dále prohlašují, že dodatku nebyl založen hrubý nepoměr mezi právy a povinnostmi 
smluvních partnerů. Na důkaz toho dodatek podepisují.

4. Tento dodatek byl schválen na zasedání rady města dne 17.10.2018 usnesením 
č. 2650/134/RM/2018.

Příloha č. 1 - Aktualizovaný harmonogram postupu prací

V Mohelnici dne . ..J..8 -10- 2018 V Brně dne

Za Zhotovitel
GS Brno, a.s. 

 Suchánek

o o generální ředitel

za IMOS Brno, a.s.
Ing. Robert Suchánek, předseda 
představenstva



Stavba: Revitalizace autobusového nádraží v Mohelnici

měsíc / rok

ú
n

o
r 

1
8

ú
n

o
r 

1
8

ú
n

o
r 

1
8

ú
n

o
r 

1
8

b
ře

z
e

n
 1

8

b
ře

z
e

n
 1

8

b
ře

z
e

n
 1

8

b
ře

z
e

n
 1

8

d
u

b
e

n
 1

8

d
u

b
e

n
 1

8

d
u

b
e

n
 1

8

d
u

b
e

n
 1

8

k
v
ě

te
n

 1
8

k
v
ě

te
n

 1
8

k
v
ě

te
n

 1
8

k
v
ě

te
n

 1
8

č
e

rv
e

n
 1

8

č
e

rv
e

n
 1

8

č
e

rv
e

n
 1

8

č
e

rv
e

n
 1

8

č
e

rv
e

n
e

c
 1

8

č
e

rv
e

n
e

c
 1

8

č
e

rv
e

n
e

c
 1

8

č
e

rv
e

n
e

c
 1

8

č
e

rv
e

n
e

c
 1

8

s
rp

e
n

 1
8

s
rp

e
n

 1
8

s
rp

e
n

 1
8

s
rp

e
n

 1
8

z
á

ří
 1

8

z
á

ří
 1

8

z
á

ří
 1

8

z
á

ří
 1

8

Termín realizace stavebních prací v týdnech                                
Týdny v roce 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

Převzetí stavby a staveniště od investora ###

1 Zařízení staveniště, oplocení 0 0

SO01 Objekt autobusového nádraží

2 Demolice, rozebírání stávajících konstrukcí, frézování 0 0

3 Odstranění podkladních vrstev 0 0

4 Štětové stěny 0 0

Archeologický průzkum

5 Výkop stavební jámy 0 0

Sanace pláně ( více práce) 

6 Piloty 0 0

7 Základová deska 0 0

8 Hydroizolace (pod desku, svislá, sjíždák,nad strop) 0 0

9 Stěny a sloupy 1PP 0 0

10 Strop 1PP 0 0

5a Výkop stavební jámy (sjíždák) 

5b Podkladní štěrky + sanace 

6a Piloty

7a Základová deska

8a Hydroizolace

9a Stěny a sloupy 1PP

10a Strop 1PP- demontáž bednění

11 Zásypy objektu 

11a Vytažení štětovnic a zásyp 1PP 0 0

11b Betonáž rampy

11c Betonáž smrštovací spáry 13.07.2018

11d Betonáž sloupů 1.NP 2ks

12 Vyrovnávací beton pod komunikace 0 0

13 Stěny 1NP, okolí sjezdu a výtahová šachta 1,3m 0 0

13a Stěny 1NP - barevný beton 

14 Stropy 1NP-montáž bednění 0 0

Stropy 1.NP -betonáž

15 Výplně otvorů 0 0

16 Klempířské výrobky - oplechování atiky 0 0

17 Extenzivní střecha

18 ZTI 0 0

19 Elektromontáže 0 0

20 Osobní výtah 0 0

21 VZT 0 0

22 stěrky, dopravní značení 0 0

SO02 Dopravní řešení

23 Odvodnění - žlaby, drenáže 0 0

24 Vrstvy ŠD 0 0

25 Obrubníky 0 0

26 Žulové kostky 0 0

27 Pokládka SC 0 0

28 Živičné vrstvy 0 0

29 Betonová dlažba 0 0

30 Mobiliář 0 0

SO03 Zázemí řidičů, hygiena cestujících

31 Piloty

32 Základové pasy

33 Základová deska,betonáž, izolace

34 Stěny

35 Strop

36 Příčky

37 Výplně otvorů   

38 Klempířské výrobky - oplechování atiky  

39 Extenzivní střecha

40 Obklady

41 Malby

SO04 Květináč

42 M+D květináč

43 Výplň a osázení květináče

44 Montáž laviček

SO05 Stanoviště kontejnerů SKO

45 Odstranění ornice, výkop pro základové práce

46 Základové pasy - bednění, výztuž, betonáž, odbednění

47 Zásyp základových pasů

48 Stěny - bednění, výztuž, betonáž, odbednění

49 Konstrukční vrstvy

50 Obrubníky, dlažba

SO06.1 Přípojka splaškové kanalizace

51 Zemní práce

52 Pokládka potrubí

53 Zásyp potrubí

SO06.2 Přípojka dešťové kanalizace

54 Zemní práce, pokládka potrubí

55 Tlaková zkouška potrubí

SO06.3 Přípojka, vodovod podzemní

56 Zemní práce

57 Navrtávka stávajícího vodovodu

58 Zásyp potrubí

SO06.5 Přeložka jednotné kanalizace

59 Šachta Š 001 - výkop, osazení

60 Zemní práce, montáž potrubí, obsyp a zásyp Š 001 - Š 768

61 Šachta Š 768 - výkop, osazení

62 Tlaková zkouška potrubí

Předání - převzetí stavby investorem 0 0

Předání dokladové části ###

Datum začátku týdne 5.2 12.2 19.2 26.2 5.3 12.3 19.3 26.3 2.4 9.4 16.4 23.4 30.4 7.5 14.5 21.5 28.5 4.6 11.6 18.6 25.6 2.7 9.7 16.7 23.7 30.7 6.8 13.8 20.8 27.8 3.9 10.9 17.9 24.9

měsíc / rok

ú
n

o
r 

1
8

ú
n

o
r 

1
8

ú
n

o
r 

1
8

ú
n

o
r 

1
8

b
ře

z
e

n
 1

8

b
ře

z
e

n
 1

8

b
ře

z
e

n
 1

8

b
ře

z
e

n
 1

8

d
u

b
e

n
 1

8

d
u

b
e

n
 1

8

d
u

b
e

n
 1

8

d
u

b
e

n
 1

8

k
v
ě

te
n

 1
8

k
v
ě

te
n

 1
8

k
v
ě

te
n

 1
8

k
v
ě

te
n

 1
8

č
e

rv
e

n
 1

8

č
e

rv
e

n
 1

8

č
e

rv
e

n
 1

8

č
e

rv
e

n
 1

8

č
e

rv
e

n
e

c
 1

8

č
e

rv
e

n
e

c
 1

8

č
e

rv
e

n
e

c
 1

8

č
e

rv
e

n
e

c
 1

8

č
e

rv
e

n
e

c
 1

8

s
rp

e
n

 1
8

s
rp

e
n

 1
8

s
rp

e
n

 1
8

s
rp

e
n

 1
8

z
á

ří
 1

8

z
á

ří
 1

8

z
á

ří
 1

8

z
á

ří
 1

8

ORGANIZACE VÝSTAVBY - HARMONOGRAM 

Provizorní


